Makassar

2017 26.018 41 54

7 Dinas Kesehatan Kota
Makassar/RPJMD Kota
Makassar

2016 25.614 66 87

B. GAMBARAN ORGANISASI PEREMPUAN DAN PROGRAM KIA

1. MUSLIMAT NAHDLATUL ULAMA

a. Sejarah Pendirian

Nahdlatul Ulama yang disingkat NU dibentuk pada tanggal 31 januari

1926 M bertepatan 16 rajab 1344 H di Surabaya yang diperakarsai oleh KH.

Hasyim Asy’ari dan KH. Wahab Khasbullah. Terbentuk dan berkembangnya NU

PC FATAYAT NU MAKASSAR

a. Sejarah Pendirian

Fatayat Nahdlatul ‘Ulama adalah sebuah organisasi pemudi (wanita muda)

Islam, merupakan salah satu lembaga otonom dilingkungan Nahdlatul ‘Ulama.

Didirikan di Surabaya 24 April 1950 M, bertepatan dengan 7 Rajab 1369 H. Jika

dipetakan secara umum, pergulatan dan dinamika perempuan NU (Fatayat NU)

dapat dibagi dalam tiga tahap. Pertama, tahap perintisan (1950-1953). Tahap ini

dimulai dari kota Surabaya, Jawa Timur dan sekitarnya oleh beberapa orang

perempuan, yakni Khuzaemah Mansur, Aminah Mansur dan Murtosijah Chamid.